
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.291 61Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 2020

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 032/2020
Exercício: 2020
Objeto: Outros
Justifi cativa: Contratação de empresa para fi ns de aquisição de equipa-
mentos de informática (microcomputador, desktop mini, teclado, mouse, 
monitor e Nobreak) para suprir necessidades deste FASPM.
Valor: 34.599,50
Vigência: 23/07/2020 a 22/07/2021
Data da Assinatura: 21/07/2020
Licitação: Processo Nº015/2020-CPL/FASPMPA – Adesão a Ata Nº 
001/2020-CPL/FASPMPA, “CARONA”, referente ao Processo 2019057381 - 
Pregão Eletrônico SRP N° 005/2019 –PMPÁ
Projeto atividade: 8277– Assistência aos agentes de Segurança Pública
Fonte do Recurso: 0151000000
Plano Interno: 1050008277c
Natureza da Despesa: 449052 – Equipamentos de Processamentos de Da-
dos
Contratada: PIL PIL INFORMATICA EIRELI – ME
CNPJ: 18.899.352/0001-96
Endereço: Trav. D. Pedro I, n° 1035-b, Bairro: Umarizal – Belém/PA.
Ordenador: MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO - CEL QOPM
Diretor do FASPM.

Protocolo: 564034
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 025/2020
Exercício: 2020
Objeto: Outros
Justifi cativa: Contratação de empresa para o fornecimento de mão de obra 
de um Farmaceutico, para atender a demanda dos associados deste FASPM
Valor: Até o limite de R$ 21.207,96
Vigência: 22/07/2020 a 18/01/2021
Data da Assinatura: 16/07/2020
Licitação: Processo Nº022/2020-CPL/FASPMPA – Dispensa de Licitação Nº 
010/2020-CPL/FASPMPA
Projeto atividade: 8277– Assistência aos agentes de Segurança Pública
Fonte do Recurso: 0151000000
Plano Interno: 1050008338c
Natureza da Despesa: 33903905 – Serv. Técnicos Profi ssionais
Contratada: COOPERATIVA DE TRABALHO DE FARMACEUTICOS INDEPEN-
DENTES
CNPJ: 27.836.349/0001-14
Endereço: Rua Municipalidade, n° 985, Edif Mirai Offi  ces, sala 505, Bairro: 
Umarizal – Belém/PA.
Ordenador: MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO - CEL QOPM
Diretor do FASPM.

Protocolo: 563982
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 031/2020
Exercício: 2020
Objeto: Outros
Justifi cativa: Contratação de empresa para fi ns de aquisição de equipa-
mentos de informática (microcomputador, desktop mini, teclado, mouse, 
monitor e Nobreak) para suprir necessidades deste FASPM.
Valor: 102.830,00
Vigência: 23/07/2020 a 22/07/2021
Data da Assinatura: 21/07/2020
Licitação: Processo Nº015/2020-CPL/FASPMPA – Adesão a Ata Nº 
001/2020-CPL/FASPMPA, “CARONA”, referente ao Processo 2019057381 - 
Pregão Eletrônico SRP N° 005/2019 –PMPÁ
Projeto atividade: 8277– Assistência aos agentes de Segurança Pública
Fonte do Recurso: 0151000000
Plano Interno: 1050008277c
Natureza da Despesa: 449052 – Equipamentos de Processamentos de Dados
Contratada: ETECNET TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 26.690.798/0001-34
Endereço: SAAN, QUADRA 2, ZONA Industrial, sala 505, Brasilia/DF.
Ordenador: MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO - CEL QOPM
Diretor do FASPM.

Protocolo: 564027

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 038/2020/Gab. Diretor/FASPM – Objetivo: Realizar 
visitações aos associados do FASPM que recebem atendimento pelo órgão 
no município de Mosqueiro, além de prestar orientações e esclarecimentos 
sobre novas ações do FASPM, incluindo moradia, Funeral, etc. Haverá 
credenciamento e atualizações cadastrais dos associados/contribuintes 
deste fundo; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: 

Belém – PA; Destino: Mosqueiro; Período de 24 a 27 de julho 2020; 
Quantidade de diárias: 03 diárias de alimentação e 03 diárias de pousada; 
Na Categoria “A”; Servidores: 2º TEN PM RG 40907 CHRISTIAN MIRANDA 
RIBEIRO, CPF: 78828325291; S. TEN PM RG 40886 JOSE LINDENBERG 
PINHEIRO DE OLIVEIRA, CPF: 16970683249; SD PM RG 39036 BRUNO 
LUIZ SILVA DE SOUSA, CPF: 00708521207; Valor Total (R$) 1.732,86; 
ORDENADOR: MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO; PRAZO PARA PRESTAÇÃO 
DE CONTAS: 05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO.

Protocolo: 563477
PORTARIA Nº 037/2020/Gab. Diretor/FASPM – Objetivo: Realizar 
visitações aos associados do FASPM que recebem atendimento pelo órgão 
no município de Salinópolis, além de prestar orientações e esclarecimentos 
sobre novas ações do FASPM, incluindo moradia, Funeral, etc. Haverá 
credenciamento e atualizações cadastrais dos associados/contribuintes 
deste fundo; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de 
origem: Belém – PA; Destino: Salinópolis; Período de 24 a 27 de julho 
2020; Quantidade de diárias: 03 diárias de alimentação e 03 diárias de 
pousada; Na Categoria “B”; Servidores: TEN CEL PM RG 23210 SANDRA 
DO SOCORRO LEITE, CPF: 16543530278; 2° SGT PM RG 27715 ODENI 
JOSE DOS SANTOS LOPES, CPF: 58770186200; CB PM RG 35178 MARIA 
MAURICIA LIMA XAVIER, CPF: 69210632249; Valor Total (R$) 2.500,44; 
ORDENADOR: MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO; PRAZO PARA PRESTAÇÃO 
DE CONTAS: 05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO.

Protocolo: 563539

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 010/2020 – FUNSAU/CONTRATOS
A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUN-
SAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de 
12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR a militar CAP QOSPM RG 37984 ILCA PATRÍCIA CAL-
DAS CARDOSO, como Fiscal Titular do Contrato de Credenciamento nº 
004/2020 – FUNSAU, celebrado com o PORTO DIAS DIAGNÓSTICO POR 
IMAGEM LTDA;
Art. 2º NOMEAR a militar 1º TEN QOSPM RG 39708 ALESSANDRA KARLLA 
GUEDES ALVES, como Fiscal Interina, do Contrato de Credenciamento nº 
004/2020 – FUNSAU, celebrado com o PORTO DIAS DIAGNÓSTICO POR 
IMAGEM LTDA.
Art. 8º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 23 de julho de 2020.
FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA – TEN CEL QOPM RG 13804 – Res-
pondendo pela Direção do FUNSAU

Protocolo: 564110
PORTARIA Nº 009/2020 – FUNSAU/CONTRATOS

A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUN-
SAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de 
12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o militar CAP QOSPM RG 37720 JOSÉ MARIA DOS SANTOS 
COÊLHO JÚNIOR, como Fiscal Titular do Contrato de Credenciamento nº 
002/2020 – FUNSAU, celebrado com o HOSPITAL PORTO DIAS LTDA;
Art. 2º NOMEAR a militar CAP QOSPM RG 37716 MARDÔNIA ALVES CHE-
CALIN, como Fiscal Interina, do Contrato de Credenciamento nº 002/2020 
– FUNSAU, celebrado com o HOSPITAL PORTO DIAS LTDA.
Art. 8º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 23 de julho de 2020.
FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA – TEN CEL QOPM RG 13804 – Res-
pondendo pela Direção do FUNSAU

Protocolo: 564111
PORTARIA Nº 008/2020 – FUNSAU/CONTRATOS

A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUN-
SAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de 
12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR a militar SD PM RG 41300 GABRIELA CARDOSO MARTINS, 
como Fiscal Titular do Contrato Administrativo nº 010/2020 – FUNSAU, 
celebrado com o Sr. JOSÉ ITAMAR PONTES FRANCÊS, representado por sua 
P.P. RUIVANETE DANTAS DA SILVA.
Art. 2º NOMEAR o militar CB PM RG 36346 ANDERSON DA SILVA SARAIVA, 
como Fiscal Interino do Contrato Administrativo nº 010/2020 – FUNSAU, 
celebrado com o Sr. JOSÉ ITAMAR PONTES FRANCÊS, representado por sua 
P.P. RUIVANETE DANTAS DA SILVA.
Art. 8º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 23 de julho de 2020.
FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA – TEN CEL QOPM RG 13804 – Res-
pondendo pela Direção do FUNSAU

Protocolo: 564112


